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platser och hamnade ull 
Har förföljde* 

1 han ‘-meilertid av otur och alla hans 
sparpenningar gtngo åt.

Just då var det stor spänning på 
guldmarknaden och Affärsmännen s*u 
clerade med Iver telegrammen från 
hr Laws kontor Detta stod med 6*0 
olika apparater i förbindelse med tO*1 
n.aklarekontor En värker dag ute- 
blevo emellertid telegrammen. Den 
apparat genom vilken boranoteringar- 
ua mekaniskt an »logos hade råkat i 
vlag Spekulanterna rusade ilskna 
till, Edison kom av en handelse att 
följa med strommen. De som skotte 
apparaten kunde inte uppiack-t felet 
Edison trängde sig fram och bad att 
tå foraoka. Efter regeln “i noters 
»tund griper man efter ett halmstrå 
tilläts den oansenlige, okande mannen 
titta på maskinen. Edison fann na- 
stan ogonbligkUgen felet, en fjäder 
mellan två kugghjul hade kommit i 
otag. det rattades och maskinen fun­
gerade på nytt.

Politisk vecko-revy för Canadas folk Ett gigantiskt
uppfinnargeni

undan flera 
sist 1869 i New York. Anti-bolsjeviken En titt ner uti Europas politiska gryta. 

Semenoff i U. S.Dimning förka-lar anbudrl om de naturliga tillgångarna i Sask. 
t.rupp-vstemel i parlamentet förklara» tara ej effektivt. 

Farmarna I Manitoba ämna invälja en majoritet.
Nikolai l.enine kommer att ersätta (Jeorge Tchitcherin i O noa. 

Storbritannien redo underhandla om de allierades skuld.
V. S. erkännande av Ryssland anses vara troligt.Thomas A Edison» sagolika liv 

låter som en skildring ur 
och en natt".

Mötes vid sin ankomst till V. S. 
av en häktningsorder från 

en bedragen firma.

Är för sent döma mannen nu

Förenad kontroU av järnvägarna lovad AUierade planera att återställa Ryssland“Tusen

Ett i tiöf (rad märkligt livN R och Grand Trunk jårnvä 
garna komma att placera» under *-n 
före-nad kontroll och und*-r en ge- 
me-niam styrelse enligt vad ja ra 
vagsmtsleter W. C Kennedy f v för­
klarade I underhuset Den nya sty­
relsen kommer att automatiskt upp 
håva de nuvarande styrelserna för 
sagda jArnvagar 1 sitt anförande ytt­
rade inr Kenn-dy bland annat “VI 
Inse nödvändigheten sv att åstadko»- 
■a en sammanslutning sv systemen 
så snart som möjligt, med hansyn Ull 
allmänhetens intressen .

t radande magaalnskommiselonar un 
der C C. Caatle och innehade samma 
anställning till år 1912. då grainkom ! 
missionen tillsattes rars Wlnnipeg , 
agent han blev I »eptmeber 1926 ut ^ 
nämnde» han till sekreterare för 1 n 
Northwest Grain Dealert föreningen 
Mr Sno» var verksam vid bildandet 
av Manitoba Grain Growers förbund

Enligt rapport från de allierade ex Fransmännen åro ytterst torbittra- 
perter. 4om f. v. sammanträdde 1 Lon de Den av britterna formulerade po- 
don. ha dessa överenskommit om en litiken skulle, om konferensen gvd- 
plan, som skall återställa Europa och Lande dnesamma, degradera 
därvid inberäknat aven Ryssland. En rike som handelsmakt till en aadra 
kopia av rapporten märkt konfiden ! gradens nation, 
tiellt har sänts till ryske utrikesmlnl 
»tern. vilken f n som bekant befln

/T-ienXstore uppfinnaren Thomas Al Vitgardlstgeneralen Gregor Seme­
noff har anlänt till Amerika, skriver 
signaturen "—g" i vår kollega Arbeta 
ren, samt fortsätter "Han kom ge­
nom Vancouver, och ämnar fortsatta 
till Frankrike. Men i New York möt­
te den bålde krigaren besvär och bin 
der i form av häktningsorder och åtal. 
Ratt »förhandlingarna mot honom
väcktes av John N. Boyle, trust ve för 
Youroveta Home and Forelgn Trade 
Corporation, ett amerikanskt bolag 
nied filial i Ryssland, som nu söker 
utfå $478,578 från Semenoff i akade- 
ersatntiug lör en sändning yllevaror, 
vilka Semenoff sägen ha lagt vantar­
na på. helt simpelt, medan han förde 
sin vitgardietspira i Sibirien, med/de 
allierades hjälp Domare Delehanty 
satte borgensumman till $25,000. vil­
ket belopp Semenoff icke förmådde^ 
uppbringa Hans fru 
gift — slet då av sig sitt parlhals- 
band, det enda som förmådde rädda 
den arme kosackchefen undan fän-

Anklagelsen mot Semenoff uppta 
ger beedigade intyg av general Gra 
ves. aom hade befälet över de ameri 
kanska trupperna i Sibirien från sept 
1918 till april 1920, och han säger att 
antibolsjevik-"generalen" "inte är nå 
got annat an en bandit som inte har 
minsta aktning för människoliv eller 
individers rättigheter". Och senator 
Borah, som vill deportera den bålde 
kampen, har hänvisat till en annan 
amerikansk officers berättelse om 
hans mindre vackra bedrifter. Denne 
officer, överste Morrow, som också 
tjänstgjort i Sibirien, stämplar Se­
menoff som "en mördare och rövare" 
och som "alla tiders värsta odjur", 
jillaggande att han låtit mörda ameri­
kanska soldater. Underkastad för­
hor, påstod Semenoff att detta var 
"lögn", samt att han inte kunde p& 
inmna sig "beslagtagandet" av nämn 
da varar och att han inte kunde sva­
ra för allt vad hans underordnade fo 
retogo sig. Han glömde häller ej att 
påpeka att han åtnjöt de allierades 
fortroende och bevågenhet samt mot­
tog pangar t rån dem för att kunna 
bekriga sovjetregeringen, varför ban 
anser det höjden av skandal att nu 
bli behandlad på detta hjärtlösa sätt 
i Amerika. "Hur kan jag vara en 
tjuv och stråt rövare, när de allierade 
hade förtroende för mig och hjälpte 
mig?" frågade han. Det är sannerli­
gen på tiden att Lloyd George och 
Clemenceau säga ett ord till försvar 
för den hårt ansatte "generalen". Att 
han misslyckades i kampen mot bol- 
sjevikerna var ju inte hans fel.

Det ser dock ut som betraktades 
hans rofferi av yllevarorna såsom 
större ''brott än de omtalade morden 
på amerikanska soldater. 1 varje fall 
har han åtalats blott för tillgripandet 
av annans egendom.

Så långt Arbetaren. En annan »v.- 
amerikansk kollega, nämligen M.S.T , 
omtalar dessutom:

Generalen förklarade, att man sagt 
honom, att han skulle bli hjärtligt 
mottagen i New York och få en bo­
stad. som var passande för honom, 
som en gång ansågs som "de roda ba­
taljonernas skräck". Nu mottogs han 
av lagens vaktare med en arresle- i 
ringsorder.

Rörande anklagelsen, att han dödat 
två amerikanska soldater, som gjorde 
bevakningstjänst vid den trans-slbirt- 
ska järnvägen, sade han: "Jag ar 
djupt bed rövad däröver, att mina 
män gjorde det i följd av ett förfär­
ligt misstag. De ställdes inför krigs­
ratt. blevo dom da och fingo lida sitt 
straff".

Senare har general Smeenoff i ett 
statemeot förklarat. att han anser det 
som en hederssak att stanna kvar i 
Amerika, tilldess han friat sig från de 
anklagelser, som gjorts emot honom.

1 en dagtidning för den 1€ ds. läsa 
vi vidare, att federala distriktadvoka­
ten Wm. Hayward telegrafiskt under­
rättat senator Borah om. att varken 
de federala domstolarna, statsdomsto- 
larna eller de militära domstolarna 1 
Förenta Staterha na kunna åklaga 
general Semenoff för mord utförda 1 
Sibirien Om Semenoffs arme hade 
erkänts av våra auktoritet er vid den 
tdi. som morden begingos, så skulle 
man endast ha kunnat vädjat till 
hans militära förmän därstädes. "Om 
hans arm* hade erkänts, så hade vår 
ra militära myndigheter vid den tiden 
haft rått att fän ga. förhöra och straf­
fa honom — men icke nu".

a Edjfron fyllde, som vi då omtalade. 
W<rx75 år

Frank
En liten fylligare re- 

i dogorels^ for denne mans underbara 
säkert havalerd^dsR^ga skall helt 

' sitt
Kan&Ur Wirth återvänder om oå- 

. gra dagar till Tyskland "besviken 
ner sig i Gen oa. I första kapitlet av j och missmod ig", såHåter det i konfe 
sagda rapport krives att Ryssland 
»kall påtaga sig det forna kejsardö 
mets skuld Artikel två talar om er­
kännande av sovjetregeringen.

Han föddes 1 den lilla staden Milan. 
Ohio. Fi, ren t a Staterna. Han kom in­
te till världen i någon av yttre for­
delar gynnad familj, tvärtom var det 
ofta ont um matbiten i den barnrika 
familjen. I‘å fädernet är han av hol

renskretsar Sitt beslut att resa hem 
motiverar han med rådande politiska
lage i Tyskland 
Tyskland skall kunna komma ut med 
sitt i maj förfallna skadestånd

Sdhkatchemsn förklarade f. v offi 
cieilt. att det förkastade premiärmini­
ster Kings anbud beträffande de na- | 
turliga tillgångarna Premiärminister 
Dunntng av Saskatchewan sände nam-, .
Ilgen f t «•„ brev Ull mr Klng, I Til- j land,k' »å möd,lr”et »v 9kolsk bord 
k«' ban «V »Ig ej kunna acceptera Av fad,rn ar1de han stor* kron» 
den forntnamndes torslag I aitt brev kraf,er och ru orubblig viljestyrka 
framhåller mr Isunning att provinsen 
bor givas ersättning for de resurser, 
vilka frånhänts dem till formån for 
hela <'ana<la

Man tror ej, att

/För att förebygga allt missförstånd 
rörande vilka järnvägslinjer, som sko 
la sammanslå», yttrade mr Kennedy 
"Den nya nämnden kommer att erhål 
la kontroll av Grand Trunk järnvägs 
‘•gendomen. Canadtan Northern, 
T ranecont Inental samt Intercolonial 
och Prince Edward avgrenmgslmj<*r 
Jag har nämnt de»*a linjer, på det att 
Intet missförstånd må uppstå 1 frå 
gan"

Jarnvagsminlstern förklarade, att 
den nya nämnden, vilken snart kom 
mer att utnämna» med hansyn till sin 
duglighet och kompetens, kommer att 
grundligt undersöka den forhanden- 
varandu ställningen, och uppdelnln

Franska och belgiska delegater 
motsatte sig den 11 ds på det bestäm 
daste närvaron av de ryska och tyska 
ombuden Premiärminister Lloyd 
George tillsammans med ombuden för 
Italien, lade sig emellertid ut för dem 
nted det resultat att båda landen be­
viljades tillträde. Nikolai Lenine. 
Sovjet-Ryssland» premiärm i n i s t e rf 
kommer enligt meddelande den 13 ds 
att ersätta utrikesminister Tchitche­
rin som chef för den ryska delegatio­
nen 1 Genoa.

De “fyra stora", nämligen Lloyd 
George. Barthou, Shanzer och Gaspar 
beslöt o vid ett möte den 14 ds. att 
presentera en förenad front, då sov­
jet framlägger sina förslag om åter­
ställandet av Ryssland

E. fick nu plats som tilHyningsmai: Storbritannien underrättade f v. 
st at sd e pa rt e men t et i l" K., att det ar 
retlo att borja underhandlingar em 
att återställa de allierades skuld på 
11 biljoner dollar» till Förenta Sta* 
teråa. De andra nationerna, som aro 
i skuld, komma ej att uppskjuta for 
handlingarna. Storbritanniens kom 
mission vantas anlända till Washing­
ton intill en månad och strax efter 
deras ankomst infinna sig också de 
andra nationernas ouibud

lor denna maskin med 300 dollars lön 
i månaden.j och av modern, vilken varit lararinna, 

: fantasi och snabb uppfattning 
senare har for övrigt ovat stort in 
flytande på Edison» utveckling, varit 
så att saga kvinnan i Edison» liv.

Han förbättrade snart 
maskinen, uppfana nya, enklare appa- 
later. överkomliga fpr lite var och — 
hade härigenom på nytt lyckats gora 
tig arbetslos, 
anställd för att sköta och tillse behov- 
ut a inte mera.

Den

Den maskin han var
12 år gammal fick Edison sin första 

plats, »om tidning» och frukt forsal ja 
re på järnvägen mellan Port Huron 
och Detroit. Täg»-t vande inte ome­
delbart, utan yorde ett uppehåll på 
inte mindre an 6 timmar i Detroit. En 

yj vanlig pojke skulle helt säkert ha an 
vänt dessa timmar till att hitta på så 
mycket rackartyg som möjligt. Så 
inte Edison. Redan första dagen han 
kom til Detroit tog han sig en prome­
nad genotn staden. Han fann snart 
en av de i Amerika så vanliga lase- 
salungerna och beslutade att de skul 

for le bli hans hemvist under de många 
vantetlmmarna. Då han ansåg sig ha 
gott om tid. beslutade han sig for att

.. , „ lasa allt som fanns, hylla efter hylla.
James Monroe 1 Jacksonville. Fl a „

som nål, den vordnådsvarda åldern I D*t droJdt mle lange ,orran biblm 
a, 106 år. blev nyligen .rreaterad lör ' '^»‘orealåndåren lade märke ,111 den
fylleri och for.rgel.evåckånde upp- ““*f Ix,)k‘'n och bor)ade l,ltreasera 
• radande. Domaren lyckte emellertid S'K ,or bana ,aaluat “an ,lug eig 1 
synd om den gamle och gav honom ’,prlk med huBom ,ann tlu 3™ ,or 
villkorlig dom 'ånln* a,t del "K>m meat intresserade

gossen av vad ban last, var — kemi. 
Nu tog han sig an honom, lade upp en 
ordentlig studieplan åt Edison, bjalp 
te -honom med bokval o.s.v , så att 
han fick verklig behållning av sitt stu-

< H Burnell. president av United 
Farmers of Manitoba, förklarade f v 
bland annat följande: ‘ Orsoken var­
för V F M söker invälja en majori­
tet I den provinsiella legislaturen ar 
den. att vi anse det vara enda sättet 
att tillförsäkra en stabil regering

karlen ar

<Forts, å sid. 4.»

Världens förråd 
av lin på nedgång

Inom den amerikanska kongressen 
hor man sig nu for om Förenta Sta­
ternas ställning till frågan om erkau 
nandet av Ryssland Eget nog ar det 
"big husiness", som känner sig for. 
Inoi» vissa kretsar anser mau. att det 
ej kommer att dröja lange, förrän 
Förenta Staterna erkänner sovjet* 
regimen.

önska val ja en grupp, som blir till- 
g**n med hansyn tili distrikt kommer rackligt stark och som har den avsik- 
att verkställas genom deras bestäm ten att skota provinsens affär.er för 

folkets intresse". Som synes av det 
Mr Kennedy yttrade, att bristen un uttalande amnar Manitoba» far

Il.-r de, seiissie åre, ulan il, låga mare (å en majoritet I nås,a leglslå- 
Grand Trunk systemet med i raknin

Expert råder Canadas farmare 
odla mer lin för att täcka 

världsbristen.

England betraktar kriget såsom 
överståndet, anser att "krigsgruppe- 
ringen" bör upplösas samt att en ny 
gruppering av nationerna måste ge­
nomföras med hänäyn till deras folk 
mängd och kommersiella betydelse.

Detta pronunrlamento betecknar en 
tillskarpt konflikt mellan Frankrikes 
och Englands dominerande Intressen, 
mellan den franska pansarnävspoliti­
ken för herraväldet I Europa och j landsortsregemente, dä ban 
Englands lystnad efter kommersiellt j plötsligt blev krigsminister, 
herradöme. Det brydsamma i situa- krigsutbrottet 1914 blev han ge­
ttonen »tegriä a* Rysslands lidelse­
fulla kamp mot utländska politiska 
och ekonomiska fjättrar såsom priset 
för erkännandet av sovieten.

Djupt under ytan glöder denna tre­

tur. men samtidigt »oka de ock få 
g»*n, belöpt•* sig till $72.000,000 Men »amforstånd med affärsmännen 
vad driftskostnaden angår, sade mi För S.C.T. av Leonard R. Keyatt avhjälpa sina egna svårigheter.
nlstern, ter sig ställningen ljusare, 
enar bristen under sista året å Cana 

* dian National minskats med 20 miljö 
ner dollars Han upplyste, att det 1 
fjol 1 utgifter fordrades $1 10 för att 
tjäna en dollar å de nationella järn-

F krigsministern och generalstabs 
chefen Eric von Falkenhayn bar den 
8 ds. avlidit i sitt hem i Potsdam. Han 
var född 1SS1 och var överste lor ett 

1913 
Strax

IForts fr. föreg. nr.)
Ett lysande tillfälle.

Utan tvivel har Dominion aldrig 
haft ett mer lysande tillfälle. G. G. 
Ommanny, förste undengokningsingen- 
jör för C.P R., nan* en av vira mest 
framstående Industri»lister, framhål­
ler: "Canadas möjligheter idag äro 
enastående". En klar uppfattning av 
det tonnage, som producerats i Ryss­
land före kriget och som ej längre är 
tillgängligt, måste visa, att det ogon 
blick som köpande av linne i stor 
skala åter börjar och efterfrågan 1 
spinnerierna åter blir aktivt, en 
varldsbrist av flax fibre utan like 
kommer att ge sig tillkänna. Ryss­
land producerade från 300.000 till 600,- 
000 ton flax fibre eller omkring 75 
procent av världens hela forråd. Kom 
petenta auktoriteter anse, att det 
kommer att taga Ryssland 50 år. in 
nan det kan återgå till samma pro­
duktions basis av lin som fore kriget. 
Mr Ommanny förutspår beträffande 
Ryssland, alt det kommer att taga 
världen 20 år for att ersatta nedgån­
gen i flax fibre produktion från 1915 
—1921, om man årligen besådde 500,- 
000 acres mer an före kriget med lin­
frö. Den beraknade nedgången av 
produktionen sedan 1915 är omkring 
2.500,000 ton flax fibre.

J. G. Urawford. manager for York 
Street Spinning Co., förklarar vidare 
att Canada i alla avseenden och sär­
skilt med sitt klimat, som ej är myc­
ket olikt det ryska, synes vara gynn­
samt utrustat att bliva den alterna 
liva kallan for att periodiskt förnya 
det europeiska liufrobehovet. Han an 
ser, att Canada skulle uppmuntras att 
producera det tro. på vilket fram gå n 
gen av linneindustrien beror.

Irland. — Under det att det irländ 
ska folket i allmänhet evinnerligen 
skryta av sin patriotism, är det knap 
past en tribut till den praktiska om­
sättningen av denna dygd. att de 
själva tillåtit lin produktionen tvina 
'►ort. isynnerhet som Irland drager 
den största finansiella nyttan av lin- 
l.eindnstrien. Likväl kvarstår det 
odisputabla faktum, att det finnes 
intet land mer lämpligt och ingen 
skörd mer vinstgivande. Faktiskt 
måste två personer sysselsättas för 
varje aere sådd alltifrån jordens plöj- 
: ing tilsl linet kommer till spinnaren.

Ar 1865 odlade Irland 200.000 acres 
samt 49.000 acres 1914, 53,142 acres 
1915. 91.454 acres 1916, 107,705 acres 
1917. 143,335 acres 1918, 95,610 acres 
1919. 127.128 acres 1*20, 39.938 acres 
1921.

Med den stors arealen 1920 är det 
t-mellertld långtifrån tillfredsställan­
de att veta, att sietlidne års areal var 
endast 39,938 acres under tjen norma­
la arealen före kriget samt med en 
avkastning av cirka .4.500 ten tån mot 
13.500 ton år 1920 Dessutom år den 
stora massan eller åtminstone 85 pro­
cent av eistlldne säsongs lin redan i 
händerna på spinnarna och möjligen 
50 procent därav sålt som tyg. Där­
för mäste den ännu tillgängliga mar­
ginalen av irländskt lin för detta ärs 
linne konsumtion vara ytterst ltt<

ne.ralstahncfref Dä han 1916 efter­
trädde» av von Hlndenburg. satte* 
han till överbefälhavare i Balkan och 
"gjorde slut på Serbien och tillintet­
gjorde rumanska armén. Därefter

Förllden vecka reste de flesta par 
laraent»ledamöterna hem for att fira 
påsk, ganska väl tillfredsställd» m»*d 
den politiska utvecklingen under ses 
aioocn» första veckor Regeringen 
eyn»-s sitta ganska säkert i »adeln, 
aven om den saknar majoritet och ut 
sikterna att fullborda sessionen och 
verkställa de beslut, som regeringen 
har på sitt program, aro ganska ljusa. 
Både de progressiva och de konserva­
tiva synas vara av den meningen, att 
regeringens järnvägs program lämnar 
foga rum for kritik.

Jarnvagiimtnlstern har ttllkannagi 
vit, att regeringen kommer att begmra 
att ett parlamentsutskott tillsattes for 
att ordna med f rak sal serna Denna 
kom it é skulle hava rätt att samman­
kalla de olika jårnvägarne och be­
stämma om fraktlavorna

ITesident Stambulinskl i Bulgarien 
har gjort ett lagforslag om, att k rimi
naler skola få ett lejon tatuerat på 
»in ena kind Historien upprepar sig 
sjal v, ty »om vi minnas, dekorerades

sidiga kraftmätning med all den ma-1 «and»*B han till Turkiet for att hindra 
chiavelliska diplomati, som en konfe- t*ngelsmännens frammarsch 
rens av 34 nationers slipade represen <le®- 
tanter aro kallade att understödja el­
ler vräka.

Det dröjde emellertid inte langebrottslingar i Frankrike för en lång 
tid tillbaka sedan med en inbränd ltl forfan Edison gick från de teoretiska

Han börja-studlerna till praktikenja på ena skuldran.
<ie då med det som låg honom nar- 

I mast. grundade en egen tidning. Han 
j skaffade sig papper, typer och hand 
j press, "tryckeriet" fick ban tack vare 
konduktörernas välvilja plats for i en 
tom godsfinka. Under färden mellan 
staderna skrev, satte, tryckte och sål 

de Edison egenhändigt »in tidning 
Denna hade en tid anda upp till 3UV 

i läsare och E. namner sjal v med stolt 
het att bland dem befann sig a ven 
den store järnvägs byggaren Stephen 
son. "Nyheterna" voro inte alltför 
tråkiga.

Sverige kommer av allt att döma 
1 att få en egen byggnad på varldsut- 
: ställningen | Rio de Janeiro. Ritnln- 
I gar till densamma ha nu på bygg 

New j n ad »styrelsens uppdrag utfört» av ar 
York har publicerat en tablå over ex- kitekt Torben Grut 
port och import emellan dessa båda 
länder under åren 1919 och 1920. Man 
finner sålunda, att Sverige under 1919 
iälde varor till Förenta Staterna till 
ett belopp av $13.722.931 och under år 
1920 för $31,612.153. Av nedan angiv­
na siffror för 1920 utvisas, att värdet 
av »åld tramassa uppgår till over hälf­
ten av totalsumman. Trämassa. $16- 
920,800; järn och järnvaror. $5,925,- 
141; papper. $2,472,294; hudar och

Svensk epokgörande upptäckt Svensk-amerikanskt utbyte
Två svenska ingenjörer, bröderna 

Ljungström, ha utexperimenterat en . 
ny lokomotivtyp med ångturbin, som 
inbesparar sextio procent av kolåt 
gången på ett vanligt lokomotiv Ett 
lokomotiv av Ljungstmmstypen är i 
gång på linjen Stockholm Uppsala och 
fungerar utmärkt. Den Ljungström- 
ska ångturbiuen har ock installerats 
på en »tor oceanångare. "Pacific," j 
med hittills utmärkt framgång Ge­
nom denna uppfinning, »om torde va 
ra den största på området sedan Watt 
uppfann ångmaskinen, töra hundra 
tal* millioner årligen lnbesparas och 

Vaoada de sista 42 åren. och under , elektrifieringen av jarnvagar tillsvi 
denna tid har han antingen varit upp dar o få anstå Det var denna upp­
tagen med farmarbete eller också ' täckt som föranledde Vauvhain. che-

Svenska Handelskammaren i

Meningen är att byggnaden skall 
utförgs av betsad och fernissad furu 
utan och innan med riksvapnet på ga 
ve I fasad en 1 guld och färger Ingån­
gen letter in till en ve»tibul, varifrån 
tillträde vinne» till utstaliningnballen. 
På nidorna av denna anordna» nicher 
för fotografiska och grafinka utstå!)-Matthew Snow, Wlnnipeg, har ut 

nämnts till ledamot av grain commls- 
sioaer» med en årslön av $6,000. Mr 
Snow efterträder William D. Staples, 
var» tjänstetid utlöpte den 10 april. 
Mr Snow har varit bosatt i vaatra

nlngar. fiver vestlbulens port inmon­
teras en kinemafografiapparat. »om 
kommer att spela på den motsatta 

skinn. $924.546; konstsaker och mål fondväggens vita duk. 
nlngar, $767.597; tändstickor, $640.

Hans experimenterande ledde emei 
lertid en vacker dag till en katastrof 

i Han tappade en dag en flaaka fosfor 
syra i golvet, samtidigt uppstod en 
explosion och del började brinna . 
godsfinkan Konduktören, en rodhå 
ng irlandare, fick tag i Edison och 
kastade forst honom sjal v och sedan 
hans tryckeri, laboratorium och tid 
ningar ut pä banvallen.

Snart fick E. en liknande plats. Dai 
visade sig snart hans goda affärssin­
ne. Han gjorde sig bekant med en 
saltare på det tryckeri, vars tidningar 
han sålde och fick av honom i god tid 
reda på de viktigaste nyheterna. Se- 
uan bestämde han upplagan efter ny­
heterna.

Redan tidigt hade Edison fattat ett 
djupt intresse for telegrafien. Han 
lärde sig också konsten genom eu 
gammal stationsmastare, som fattat 
tycke for den vetgirige pojken, som 
for övrigt en gång genom en djärv 
handling raddat hans sons liv. Edi­
son var oerhort intresserad och med 
flit och energi, drev han upp sin fär 
oighet i högsta grad och blev snart 
en mycket skicklig både avsandare 
och mottagare.

Har gjorde han sin första uppfin­
ning på detta område, i det han för­
dubblade kraften i telegrafkabeln mel­
lan Port Huron och Samia, men fick 
av bolaget knappast tack för dessa 
tårdefulla förbättringar.

Bland
kemikalier. ^ nåder torde den svenska träbyggna 

$541.349 o. h. v Staterna återigen for , den. hållen som den blir 1 en diskret, 
sålde till Sverige under 1919 Inland elegant och högrest svensk trästil, 
ska varor till ett värde av $128..579.769

utställning» ns vita gipsbygg
S17; rörsocker. $561.541;

övervakat farmarens Intresse vid ^ fen för Baldwinverken i Philadelphta. 
marknad störandet av spannmål. Ar , världens största lokomotivverkstäder. 
1905 blev mr Snow utnämnd 1411 bi att företaga sin resa till Sverige.

som ger en skuggverkan påminnande 
om bögstammig furuskog, komma attoch utländska för $4,489.362 

1920 voro beloppen respektive $113.- 
647.105 och $1.242.739

För år

(Forte, å sid. 4 i

Böcker om indianer, som bli prisbelönta Goodtemplarorden har fyllt ~ sjuttio årlien 20 mars utdelades vid Vitter­
hetsakademiens i Stockholm högtids- 
sammankomst tre belöningar, av vil­
ka åtminstone den ena år både märk 
hg och av visst intresse för svensk 
amerikaner, skriver vår kollega Sven 
ska Kun ren och fortsätter: Märklig 
sä tillvida som det år forsla gängen 
detta pris gått till Finland och av in 
erease darior att pristagaren är kötts­
lig broder till en av de våra. nämli­
gen d r E J Carstein. med redaktör 
1 tidningen "Wstkusten" i San Fran

dianer 1 Eucadors urskogar, del I och 
II. och Blodshämnd, krig- och seger 
faster bland Jibero indianerna i östra 
Ecuador. Under flera år har profes- • 
•or Karsten idkat studier bland de in­
dianstammar som bo på båda sidorna 
om Anderna vid Jolbrao i oster. kring 
Aroazonflodens dalar och bifloderna 
Noppa och Pastoas samt Colorados på 
Andemas sluttningar åt väster Des­
sa indianer ha aldrig förut blivit 
grundligt studerade ur vetenskapliga 
synpunkter. Bakom professor Kar 
•lens «expedltion 1916—1919 stodo Häl 
•ingfors universitet och Göteborgs 
museum, vars etnografiska avdelning 
därigenom fick ett ofantligt värdefullt 
tillskott till sina samlingar

Björnetjåmska priset 1.200 kr. som 
utdela» vart tredje år ål lovande 
förtnttare inom de kunskapegrenar 
som beröra akademiens verksamhets 
områden, tilldelades docenten Nils A 
berg. Upeala. och Beekowska stipen 
diet, 1.000 kr. jora utdelas vartannat 
år till någon ung och fbrtjånt idka re 
av lärdom sgrenar, tillhöriga akade 
mieea verksamhetsområden, tilldela­
des docenten Gunnar Ek hol ra. Upea

Mot slutet av 1921 hade goodtemp­
larorden avslutat sitt 7:de decennium 
Det bildades i Utica 1 Amerika av en 
nian vid namn Daniel Cody och bar 
först namnet Perikoriddarne Det var 
ett slutet sällskap för nykterhetsaa- 
kens främjande. En av medlemmar­
na, L. E. Coon, ogillade emellertid en 
del fantastiska fntagnfngsceremonler 
m. m. jämte ordensnamnet. varför 
han föreslog, att man skulle ombllda 
»allskapet och antaga namnet The 
Good Templars. vilket förslag också 
bifölls

Redan i augusti följande år bildades 
den första storlogen, och till des» 
stormästare valdes N. Curt is. I slutet 
av året räknade storlogen 12 loger. 
Med dr D V Bristol fick 1 uppdrag 
att utarbeta ritual för orden. Hans 
forslag sanktionerades av storlogen 
och gäller i sina huvudsakliga delar 
annu

Orden tillväxte ganska hastigt och 
r»knade icke mindre än 11,850 loger 
med tillsammans 736,000 medlemmar 
Sedermera nedgick dock antalet, be­
roende på en uppkommen splittring. 
Häftiga strider hade uppstått med an­
ledning av frågan om de I Amerika 
talrika negrernas rått till medlemskap 
i orden. Efter det frågan varit före 
På flera rärtdeetoriogemöten. blev den 
avgjord 1176. då ett kompromlssför

»lag antogs, vilket i huvudsak gick i 
u( gerfl^ntlig riktnlsg Ib-nna lösning 
var dock otillfredsställande o< h blev 
<*j häller slutgiltig. R»dan följande dar 
inlämnades av Joseph Malins en av 1? 
ombud undertecknad reservation De 
a\ sade sig på saraeia gång medleiri-

SA uppetodo tvense granar av good 
t- mp!arorden, den Hirkmanska, 
kallad efter sin huvudman överste J. 
J. Hickman, eller den amerikanska, 
emedan den företrädesvis bestod av 
amerikanska storloger, och den Malln- 
»ka, nämnd efter dess chef Joseph 
Valin», eller den engelska, emedan 
dess huvudsäte var I England

Ar 1886 lyckade# det dock de In- 
onsvänliga krafterna inom de båda 
grenarna att åstadkomma en på de 
universella Mallnaka principerna 
grundad återförening. Det var ett 
stort ögonblcik, då vid världseloriäge 
mötet i Saratogä nämnda år de båda 
antagonisterna Hickman och Malins 
räckte varandra hlederna

Den första europeiska logen bilda 
de» 1868 i Birmingham av Joseph Ma­
lins, vilken ock lt?i bildade Englands 
storloge. År !S7å ptgjorde good tem p 
lame i England 2SS.00Ö men arbetet 
sjönk sedermem något 1 Norge stlf-

upp-

Ib* pns »om vtd nämnde högtids 
sammankomst utdelades,
Loubatska och det Bjorastjeraska 
samt «tt stipendium, det Beekowska 

Loubatska priset Vå 4.80* kr . som 
efter ansökan utdela» vart femte år 
for arbeten, utgivna på svenska, nor­
ska eller danska och behandlade a- 
merikansk arkeologi, etnografi, histo­
ria eller numlsmatik, tilldeiadee pny 
feeeor Rafael Karsten. Håls lagfor» 
I>etta år företa gången som priset
*åt, un f,eUb4

Professor Karsten har under de se­

tt t

17 år gammal gjorde Edison i In­
diana polis sm första betydande upp­
finning. en automatisk transportör, 
sem kunde överflytta telegram från 
vn linje till en annan utan medverkat- 
av någon telegrafist. Denna upptin 
trng kostade honom hans plats — 
han ledde nämligen de ofantligt bråd­
skande presstelegrammen in i en lång 

från
i sakta mak kunde skriva

juuele åren utgivit ett flertal intres- 
/ »arta arheten om Sydamerika» indian 

stammat, närmast berörande dera»

la
tre mottagning sapparat

vilken
av dem. Ett riksdagsreferat försena 
des — Edison fick sitt avsked.

sociala och religiösa förhållanden. Av två aereplnn på Inftrotten Parts— Fören ur Staternas myntverk, det 
största i våriden, har enligt orderde på svenska utkomna böckerna böra 

1 främsta
London kolliderade 7f mil norr

nämna» Bland ta- Härefter innehade Edison undan förFarta. (Forts, å sid. 4.) stängts på ohentämd tid. (Fortn. å sid. 4.)
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